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Vimmerby hyllade Astrid Lindgren 
hela dagen

Både allvar och stoj fyllde förmiddagen när Vimmerby 
påbörjade firandet av stadens stolthet: hundraårs- 
jubilerande Astrid Lindgren. Framåt kvällen, efter en 
hel dags aktiviteter, fanns det bara en sak kvar för 
Vimmerbyborna att göra – att fortsätta fira!

Tall-, lingon-, gran- och blåbärsris – allt står att finna i de 
småländska skogar som breder ut sig kring Vimmerby, där 
Astrid Lindgrens föddes, växte upp och fann inspiration 
till sitt författarskap. Material från den närliggande naturen 
klädde också de kransar som på författarinnans hundraårs-
dag den 14 november lades ner på hennes grav. 
Hon önskade att få sin sista vila bredvid föräldrarna och 
brodern på kyrkogården i Vimmerby.

Fyra ungdomar med rötter i olika delar av världen  
placerade högtidligt varsin krans runt gravstenen som  
tagits från ägorna kring Astrid Lindgrens barndomshem 
Näs. Blomsterarrangemangets olika delar var samman- 
länkade med en girland av hundra rosor – en för varje år 
som gått sedan Astrid Anna Emilia Ericssons födelse.
– I dag på din hundraårsdag minns vi dig och känner 
tacksamhet för allt du och ditt livsverk betytt och betyder 
för din hemstad och alla världens barn, sade Leif Carlson, 
kommunfullmäktiges ordförande, vänd mot graven.

Ceremonin på kyrkogården var stillsam, till skillnad från 
den jublande allsång som en stund senare höjde  
stämningen i stadskärnan. Över tusen elever från  
Vimmerbys skolor hade samlats på Stora torget för att 
hylla Astrid Lindgren.
”Här kommer Pippi Långstrump” var en av många  
välkända melodislingor som lyfte mot den snötunga skyn.

Barnen fortsatte sedan till Astrid Lindgrens Värld, som 
bjudit in dem till en specialföreställning. Där spelade Pippi, 
Emil och deras vänner en repris av sommarens succé- 
föreställning "Nu skall vi leva loppan!". Under upp- 
trädandet fick alla sockerdricka och bullar - precis som på 
ett riktigt födelsedagskalas.

Resten av dagen avlöste aktiviteterna varandra. Teater, 
frimärkssläpp, utställningar och bokpremiär stod på  
schemat. Dessutom gick startskottet för projektet Läslust. 
Med stöd av Myndigheten för skolutveckling ska  
Vimmerby kommun utarbeta en modell för att  
entusiasmera och utveckla läsintresset hos elever i årskurs 
7-9 samt gymnasiet. Målet är att göra läsandet till ett 
naturligt inslag, både i skolarbetet och under fritiden.		
				  
				          Fortsättning

Årets sista!
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Mörkret föll tidigt över Vimmerby onsdagen den 14  
november. Det gnistrande snötäcket låg tjockt över  
samhället och gnisslade under galoscherna.
Men kvällen lystes upp av det fackeltåg till Astrid  
Lindgrens ära som skred genom hennes födelsestad.  
Vimmerby musikkår gick i spetsen för det hundratal  
personer som slutit upp för att vandra från Astrid  
Lindgrens Näs till Stora torget.
- Det är roligt, det här, sade femåriga Engla Horste, som 
stod längst fram i sitt livs första fackeltåg.
Och med lite hjälp av pappa kom hon också på hur många 
år sedan Astrid Lindgren föddes:
- Hundra! Det är mycket.

Väl framme vid Stora torget överlämnades Vimmerbys 
gåva till Astrid Lindgren. Under ett helt år har privat- 
personer, skolklasser, idrottsklubbar, butiker, syföreningar, 
stora företag och många, många andra samlat pengar för 
att bidra till bygget av Astrid Lindgrens Barnby i Bouar i 
Centralafrikanska republiken.
– Astrid Lindgren är säkert lycklig i sin himmel över det 
här, sade SOS-Barnbyars styrelseordförande Ingemo  
Bonnier, när hon tog emot pengarna – över 300 000 kronor.
– Den här gåvan ger trygghet, värme, kärlek, omtanke och 
utbildning åt många behövande, tillade Ingemo Bonnier 
och berättade att platsen för bostäderna i Astrid Lindgrens 
Barnby redan är utstakad. 

Firandet av jubilaren avslutades med den storslagna 
Kvällsföreställningen. Bland annat Charlotte Perrelli, 
Benjamin Wahlgren och musiker från Astrid Lindgrens 
Värld satte publiken i gungning, både med egna låtar och 
välkända melodier från filmerna baserade på Astrid  
Lindgrens böcker.

The Raisins tackar för sig!
Onsdagen den 28 november 
2007, kl 1637


